
 
САНКТ-ПЕТЕРБУРГ 

 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 
 

ПИСКАРЕВКА 
 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  СОВЕТ 

третьего созыва 

__________________________________________________________________ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

22 января 2008 года  № 01 

 

О внесении изменений в Решение Муниципального совета МО Пискаревка от 13 ноября 2007 года 

№ 35 «Об определении значения расстояний, ограничивающих прилегающие территории, 

непосредственно примыкающие к местам массового скопления граждан и местам нахождения 

источников повышенной опасности, на которых не допускается розничная продажа алкогольной 

продукции с содержанием этилового спирта более 15 процентов объема готовой продукции» 
 

В соответствии с: 

п. 3 ст. 79 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации» (с последующими изменениями и дополнениями),  

пп. 30 п. 1 ст. 10 Закона Санкт-Петербурга от 07.06.2005г. № 237-30 «Об организации местного 

самоуправления в Санкт-Петербурге» (с последующими изменениями и дополнениями), 

пп. 3, 4 ст. 3 Закона Санкт-Петербурга от 04.07.2007г. № 385-71 «О порядке определения в Санкт-

Петербурге территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции с 

содержанием этилового спирта более 15 процентов объема готовой продукции», 

абз. 4 п. 1 Постановления Правительства Санкт-Петербурга от 11.10.2007г. № 1330 «Об 

установлении предельных значений радиуса и кратчайшего расстояния для определения прилегающих 

территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции с содержанием 

этилового спирта более 15 процентов объема готовой продукции», 

 Уставом муниципального образования муниципальный округ Пискаревка, 

 Муниципальный совет 
 

РЕШИЛ: 
 

 1. Внести изменения в абзац 2 пункта 1 Решения Муниципального совета МО Пискаревка от 13 

ноября 2007 года № 35 «Об определении значения расстояний, ограничивающих прилегающие 

территории, непосредственно примыкающие к местам массового скопления граждан и местам 

нахождения источников повышенной опасности, на которых не допускается розничная продажа 

алкогольной продукции с содержанием этилового спирта более 15 процентов объема готовой продукции», 

изложив его в следующей редакции: «Значение радиуса –  80 метров;». 

2. Внести изменения в абзац 3 пункта 1 Решения Муниципального совета МО Пискаревка от 13 

ноября 2007 года № 35 «Об определении значения расстояний, ограничивающих прилегающие 

территории, непосредственно примыкающие к местам массового скопления граждан и местам 

нахождения источников повышенной опасности, на которых не допускается розничная продажа 

алкогольной продукции с содержанием этилового спирта более 15 процентов объема готовой продукции», 

изложив его в следующей редакции: «Значение кратчайшего расстояния – 80 метров.». 

3. Поручить Главе муниципального образования - Председателю Муниципального совета Сергеевой 

В.В. довести настоящее Решение до сведения уполномоченного органа государственной власти. 

4. Настоящее Решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования. 
 

 

Глава муниципального образования –  

Председатель Муниципального совета                                                                               В.В. Сергеева 

 


